EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2022

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

O Coordenador do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sr.

SADI BARON, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião ordinária a realizar-se:

Data: 19 de abril de 2022
Hora: 9h às 12h
Local: EMEF Dom José Gomes (Pinhalzinho)

Ordem do dia:

1. Organização para o Fórum da UNDIME
2. Matrículas de estrangeiros
3. Currículo e as implicações no processo ensino aprendizagem
4. Legislação:

- Lei nº 14.325/2022 (Altera Lei do Fundeb)
- Lei nº 13.935/2019 (regulamentação em âmbito de município)

5. Visita Técnica do Laboratório de Tecnologias do município de Pinhalzinho
6. Assuntos Gerais
7. Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 13 de abril de 2022.

Atenciosamente,

SADI BARON
Secretário de Educação de São Carlos
Coordenador do Colegiado de Educação/AMOSC

                          LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC